
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Segunda-feira • 12 de Maio de 2025 • Ano XVI • Nº 1658

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ................................................................................................................ 02 a 19

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737 

Centro - Baixa Grande 

BA - CEP: 44620-000  

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 

PROCESSO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025. 

 

 Processo: Nº 116/2025 

 
Credenciamento Nº 004/2025 

 

Objeto: credenciamento para Contratação de pessoa jurídica ou física com nível superior 

para a prestação de serviços profissionais em atendimento as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social no Município de Baixa Grande/BA. 

 

 

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado(s) que abaixo 
subscrevem, homologo o presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento Nº 

004/2025.  

 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos 

termos do art. 72, VIII, da Lei n° 14.133/21, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório da 

Presidente da Comissão de Contratação e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público 

acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas conforme o anexo Único com o nome do 
credenciado. 

 

 
Baixa Grande, em de 02 de maio de 2025. 

 

 
____________________________________ 

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

Prefeito 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
3 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737 

Centro - Baixa Grande 

BA - CEP: 44620-000  

 
 

 
 

 

ANEXO ÚNICO  

 

 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS 

 

 

ADRIANA SOUZA DE MORAES  
Assistente Social na Secretaria de Assistência Social. 
CRESS: 8083 

 

DAYNALA NEPOMUCENO DE ALMEIDA ANDRADE 

Assistente Social para prestação de serviços como gestora do Cadastro Único e Programa Bolsa 

Família com carga horaria de 30 horas semanais  
CRESS: 018900 

 

ELANE LIMA DOS SANTOS MURITIBA 

Psicóloga do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS com carga horaria 
de 30 horas semanais. 

CRP: 03/18684 

 

FLAVIA SANTANA NASCIMENTO 

Assistente Social no Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família - PAIF (Equipe Volante 

II), CRAS com carga horaria de 30 horas semanais  
CRESS: 20237 

 

GESANE MACEDO DE OLIVEIRA 

Psicóloga com carga horaria de 30 horas semanais no serviço de Proteção e Atendimento Integral a 
Família – PAIF executada no CRAS. 

CRP: 03/18614 

 

JANAINA RIBEIRO SOBRAL 
Pedagoga Supervisora dos Visitadores Sociais do Programa Criança Feliz com carga horaria de 40 

horas semanais. 

 

JUCEMARIO RIBERO SANTOS 

Educador Físico no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS (Equipe Volante) com carga 

horaria de 30 horas semanais. 
CREF nº 011709-G/BA 

 

JULIANA ASSIS DE BARROS 
Assistente Social no Serviço de Proteção de Atendimento Integral a Família - PAIF (Equipe Volante 

I), CRAS com carga horaria de 30 horas semanais. 

CRESS: 27130 

 

JUTAHI RIBEIRO ALVES 

Assistente Social no Serviço de Proteção de Atendimento Integral a Família - PAIF (Equipe Volante 

I), CRAS com carga horaria de 30 horas semanais. 
CREF nº 13/BA 

 

LAIZE SOUSA RIOS SENA 
Coordenadora do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, com carga 

horaria de 40 horas semanais 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
4 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

Av. Dr Heraldo Alves Miranda, 737 

Centro - Baixa Grande 

BA - CEP: 44620-000  

 
 

 
 

 

 

 

LUNA LIRA DE OLIVEIRA PEIXOTO MIRANDA 

Psicóloga no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV executado no CRAS 
(Equipe Volante II), com carga horaria de 30 horas semanais. 

CRP: 03/24713 

 

MARILEIDE DOS SANTOS SILVA 

Assistente Social do Cadastro Único e Programa Bolsa Família com carga horaria de 30 horas 

semanais. 

CRESS: 29397 
 

MERCIA ROSSI 

Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, com carga horaria de 40 horas 
semanais. 

OAB: 106858 

 

PATRICIA NASCIMENO DE ARAUJO QUEIROZ 

Assistente Social no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV executado no 

CRAS com carga horaria de 30 horas semanais. 

CRESS: 24167 
 

VAMILIE MIRANDA BORGES 

Assistente Social do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS com carga 
horaria de 30 horas semanais. 

CRESS: 18694 

 
 

 

 

 
 

 

 

                                                             Baixa Grande, em de 02 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
5 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  102/2025 
 
 

 
Objeto: Contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Assistente Social na Secretaria de Assistência Social, 30 horas Semanais no Município de Baixa Grande-

BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
      AÇÃO: 2002 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

      33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500  

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00(trinta e dois mil e quatrocentos reais)  

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: ADRIANA SOUZA DE MORAES  

CPF: 000.046.545-36 

 

 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
6 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  117/2025 
 
 

 
Objeto: contratação de profissional pessoa física de nível superior formada em Assistente social para 

prestação de serviços como gestora do Cadastro Único e Programa Bolsa Família com carga horaria de 

30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2029 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO NOVO BOLSA FAMÍLIA 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

     33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500 – 660 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: DAYNALA NEPOMUCENO DE ALMEIDA 

ANDRADE  

CPF: 053.171.145-51 

 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
7 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  103/2025 
 
 

 
Objeto: contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Psicóloga do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS com carga horaria de 

30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

     AÇÃO: 2026 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

     ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

     33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500 – 660 – 661 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: ELANE LIMA DOS SANTOS MURITIBA  

CPF: 004.745.855-06 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
8 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  104/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Assistente Social no Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família - PAIF (Equipe Volante II), 

CRAS com carga horaria de 30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

     UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

     AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

    ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

    33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

    FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: FLAVIA SANTANA NASCIMENTO 

CPF: 042.107.925-86 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
9 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  105/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Psicóloga com carga horaria de 30 horas semanais no serviço de Proteção e Atendimento Integral a 

Família – PAIF executada no CRAS, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

     UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

     AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

    ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

    33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

    FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: GESANE MACEDO DE OLIVEIRA  

CPF: 010.030.775-28 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
10 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  106/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Pedagoga Supervisora dos Visitadores Sociais do Programa Criança Feliz com carga horaria de 40 

horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

     UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

    AÇÃO: 2030 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL INTEGRAL NA 

PRIMEIRA      INFÂNCIA – CRIANÇA FELIZ 

    ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

    33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

   FONTE: 500 – 660  

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: JANAINA RIBEIRO SOBRAL 

CPF: 087.353.025-00 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
11 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  107/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Educador Físico no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS (Equipe Volante) com carga 

horaria de 30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

     UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

     AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

    ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

    33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

    FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 26.400,00(vinte e seis mil e quatrocentos reais)  

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: JUSCEMARIO RIBEIRO SANTOS 

CPF: 966.013.025-20 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
12 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  108/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Assistente Social no Serviço de Proteção de Atendimento Integral a Família - PAIF (Equipe Volante I), 

CRAS com carga horaria de 30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

     ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

     33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: JULIANA ASSIS DE BARROS 

CPF: 041.879.155-40 

 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
13 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  109/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física com nível superior para prestação de serviços de 

Educador Físico no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV executado no CRAS 

com carga horaria de 30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

      33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 26.400,00(vinte e seis mil e quatrocentos reais)  

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: JUTAHI RIBEIRO ALVES 

CPF: 011.563.965-90 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
14 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  110/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Coordenadora do Centro de Referência Especializada de Assistência Social - CREAS, com carga horaria 

de 40 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2026 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

     33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

      FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: LAIZE SOUSA RIOS DE SENA 

CPF: 021.482.895-60 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
15 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  111/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Psicóloga no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV executado no CRAS (Equipe 

Volante II), com carga horaria de 30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

      33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

      FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: LUNA LIRA DE OLIVEIRA PEIXOTO 

MIRANDA 

CPF: 078.659.955-39. 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
16 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  116/2025 
 
 

 
Objeto: contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Assistente Social do Cadastro Único e Programa Bolsa Família com carga horaria de 30 horas semanais, 

no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2029 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO NOVO BOLSA FAMÍLIA  

     ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

      33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

      FONTE: 500 – 660  

 

     Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: MARILEIDE DOS SANTOS SILVA 

CPF: 952.429.705-10 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
17 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  112/2025 
 
 

 
Objeto:  contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, com carga horaria de 40 horas 

semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

      33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: MERCIA ROSSI  

CPF: 898.561.208-53 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
18 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  113/2025 
 
 

 
Objeto: contratação de profissional pessoa física de nível superior para prestação de serviços de 

Assistente Social no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV executado no CRAS 

com carga horaria de 30 horas semanais, no município de Baixa Grande-BA 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO: 2025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

      33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: PATRICIA NASCIMENTO DE ARAUJO 

QUEIROZ 

CPF: 031.426.345-41 



Segunda-feira
12 de Maio de 2025
19 - Ano XVI - Nº 1658 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTVGN0Y5NZK4OUVFREI5RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. DR HERALDO ALVES MIRANDA, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

BA - CEP: 44620-000  
 

 

  

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  114/2025 
 
 

 
Objeto: contratação de profissional pessoa física nível superior para prestação de serviços de Assistente 

Social do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS com carga horaria de 30 

horas semanais, no município de Baixa Grande-BA. 

 

Procedimento auxiliar: Credenciamento nº 004/2025. 

 

Dotação Orçamentária:  

 

      UNIDADE: 1102 – FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      AÇÃO2026 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

      ELEMENTO: 33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

      33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização. 

     FONTE: 500 – 660 – 661 

 

Valor Global do Contrato:  R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

 

Assina pela Contratante: Adroaldo dos Santos Ribeiro 

 

Assina pela Contratada: VAMILIE MIRANDA BORGES  

CPF: 033.988.485-16 


		2025-05-12T10:14:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




